
    
 

     

    

    
Universiteti Fakulteti Dega  Adresa  

Universiteti Tiranes 

Fakulteti Shkencave te Natyres Dega Qendrore  Bulevardi Zogu i Pare, Sheshi Ferenc Nopcka 

Fakulteti i Ekonomise Toptani Rruga Murat Toptani 

Fakulteti i Drejtesise Blloku Rruga Ismail Qemali 

Fakulteti i Shkencave Sociale Gjergj Fishta Kompleksi Delijorgji, Bulevardi Gjergj Fishta 

Fakulteti i Gjuheve te Huaja Toptani Rruga Murat Toptani 

Fakulteti i Historise dhe Filologjise Toptani Rruga Murat Toptani 

Universiteti Bujqesor i 
Tiranes 

Fakulteti i Bujqesise dhe Mjedisit Kamez Bulevardi Blu, Rrethrrotullimi Kamëz 

Fakulteti i Bioteknologjise dhe Ushqimit  Kamez Bulevardi Blu, Rrethrrotullimi Kamëz 

Fakulteti i Ekonomise dhe Agrobiznesit Kamez Bulevardi Blu, Rrethrrotullimi Kamëz 

Fakulteti i Shkencave Pyjore  Kamez Bulevardi Blu, Rrethrrotullimi Kamëz 

Fakulteti i Mjekesise Veterinare Kamez Bulevardi Blu, Rrethrrotullimi Kamëz 

Universiteti i Politeknik 
Tirane 

Fakulteti i Inxhinierise se Ndertimit  Rr.Kavajes Rruga e Kavajës (pranë Bllokut të Ambasadave), 

Fakulteti i Arkitektures dhe Urbanistikes  Garda Rr.Deshmoret 4 Shkurti 

Fakulteti i Teknologjise se Informacionit  Garda Rr.Deshmoret 4 Shkurti 

Fakulteti i Inxhinierise Mekanike  Garda Rr.Deshmoret 4 Shkurti 

Fakulteti i Gjeologjise dhe i Minierave Garda Rr.Deshmoret 4 Shkurti 

Fakulteti i Inxhinierise Elektrike   Garda Rr.Deshmoret 4 Shkurti 

Fakulteti i Inxhinierise Matematike & Inxhinierise 
Fizike   Kristal Rruga “Medar Shtylla”, Komuna e Parisit 

Instituti i Gjeoshkencave dhe Energjise, Ujit dhe 
Mjedisit   Dega Qendrore  Bulevardi Zogu i Pare, Sheshi Ferenc Nopcka 

Universiteti i Sporteve 

Fakulteti i Shkencave te Levizjes  Rr.Kavajes Rruga e Kavajës (pranë Bllokut të Ambasadave), 

Fakulteti i Veprimtarise Fizike dhe Rekreacionit  Rr.Kavajes Rruga e Kavajës (pranë Bllokut të Ambasadave), 

Instituti i Kerkimit Shkencor te Sportit  Rr.Kavajes Rruga e Kavajës (pranë Bllokut të Ambasadave), 

Fakulteti I Shkencave te Rehabilitimit  Rr.Kavajes Rruga e Kavajës (pranë Bllokut të Ambasadave), 



Universiteti i Arteve 

Fakulteti i Muzikes Garda Rr.Deshmoret 4 Shkurti 

Fakulteti i Arteve te Bukura Garda Rr.Deshmoret 4 Shkurti 

Fakulteti i Artit Skenik Garda Rr.Deshmoret 4 Shkurti 

Universiteti i Mjekesise 

Fakulteti i Mjekesise Medresese Rruga e Dibrës, Godina ngjitur me klinikën Ortodokse  

Fakulteti i Shkencave Mjekesore Teknike 
Kinostudio 

Rr. Aleksander Moisiu, Perballe Ministrise se Kultures 
Rinise dhe Sporteve, 

Fakulteti i Mjekesise Dentare 
Kinostudio 

Rr. Aleksander Moisiu, Perballe Ministrise se Kultures 
Rinise dhe Sporteve, 

Akademia e Sigurise Fakulteti i Sigurise dhe Hetimit Toptani Rruga Murat Toptani 

Akademia e Filmit & 
Multimedias Marubi 

Film dhe Multimedia 
Kinostudio 

Rr. Aleksander Moisiu, Perballe Ministrise se Kultures 
Rinise dhe Sporteve, 

Albanian University 

Fakulteti i Shkencave Mjekesore 
Ded Gjo Luli 
(Piazza) Rruga Ded Gjo Luli 

Fakulteti i Shkencave te Aplikuara dhe Ekonomike 
Ded Gjo Luli 
(Piazza) Rruga Ded Gjo Luli 

Fakulteti i Shkencave Shoqerore 
Ded Gjo Luli 
(Piazza) Rruga Ded Gjo Luli 

Universiteti Aldent 

Fakulteti i Shkencave Dentare Turdiu Rruga Qemal Stafa, prane Qendres Turdiu 

Fakulteti i Mjekesise Turdiu Rruga Qemal Stafa, prane Qendres Turdiu 

Fakulteti i Shkencave Mjekesore Teknike Turdiu Rruga Qemal Stafa, prane Qendres Turdiu 

Kolegji Universitar i 
Biznesit 

Fakulteti i Ekonomise Laprake Rruga “Dritan Hoxha”, Blloku Gintash, Laprake 

Fakulteti i Drejtesise Laprake Rruga “Dritan Hoxha”, Blloku Gintash, Laprake 

Kolegji i Studimeve te Larta Profesionale Laprake Rruga “Dritan Hoxha”, Blloku Gintash, Laprake 

Canadian Institute of 
Technology 

Fakulteti i Ekonomise Kinostudio 
Rr. Aleksander Moisiu, Perballe Ministrise se Kultures 
Rinise dhe Sporteve, 

Fakulteti i Inxhinierise Kinostudio 
Rr. Aleksander Moisiu, Perballe Ministrise se Kultures 
Rinise dhe Sporteve, 

Universiteti Luarasi 

Fakulteti i Drejtesise Garda Rr.Deshmoret 4 Shkurti 

Fakulteti Ekonomik Garda Rr.Deshmoret 4 Shkurti 

Fakulteti i Teknologjise se Informacionit dhe 
Inovacionit Garda Rr.Deshmoret 4 Shkurti 

Fakulteti i Shkencave Mjekesore Garda Rr.Deshmoret 4 Shkurti 

Universiteti Marin Barleti Fakulteti i Drejtesise, Ekonomise dhe Qeverisjes Toptani Rruga Murat Toptani 



Fakulteti i Shkencave te Aplikuara dhe Industrive 
Kreative Toptani Rruga Murat Toptani 

Fakulteti i Shkencave Sociale, Turizmit dhe Sportit Toptani Rruga Murat Toptani 

Kolegji Universitar Logos 

Fakulteti Ekonomik Laprake Rruga “Dritan Hoxha”, Blloku Gintash, Laprake 

Fakulteti i Shkencave te Aplikuara Laprake Rruga “Dritan Hoxha”, Blloku Gintash, Laprake 

Fakulteti i Shkencave Humane dhe Komunikimit 
Gjuhesor Laprake Rruga “Dritan Hoxha”, Blloku Gintash, Laprake 

Kolegji Universitar Wisdom 
Fakulteti I Drejtesise Kristal Rruga “Medar Shtylla”, Komuna e Parisit 

Fakulteti I Ekonomise dhe Shkencave Shoqerore Kristal Rruga “Medar Shtylla”, Komuna e Parisit 

Metropolitan Tirana 

Fakulteti i Ekonomise Toptani Rruga Murat Toptani 

Fakulteti i Inxhinierise dhe Arkitektures Toptani Rruga Murat Toptani 

Fakulteti i Shkencave Kompjuterike dhe IT Toptani Rruga Murat Toptani 

Kolegji Universitar Beder 
Fakulteti i Shkencave Humane dhe Drejtesise Dega Qendrore  Bulevardi Zogu i Pare, Sheshi Ferenc Nopcka 

Fakulteti i Teknologjise dhe Biznesit Dega Qendrore  Bulevardi Zogu i Pare, Sheshi Ferenc Nopcka 

Tirana Business University 
College 

Fakulteti i Administrimit te Biznesit Gjergj Fishta Kompleksi Delijorgji, Bulevardi Gjergj Fishta 

Fakulteti i Drejtesise Gjergj Fishta Kompleksi Delijorgji, Bulevardi Gjergj Fishta 

Akademia Ivodent 
Fakulteti i Teknikave Dentare 

Ded Gjo Luli 
(Piazza) Rruga Ded Gjo Luli 

Kolegji Universitar Qiriazi 

Fakulteti Ekonomik Kamez Bulevardi Blu, Rrethrrotullimi Kamëz 

Fakulteti i Drejtesise Kamez Bulevardi Blu, Rrethrrotullimi Kamëz 

Teknologji Informacioni Kamez Bulevardi Blu, Rrethrrotullimi Kamëz 

Hoteleri Turizem Kamez Bulevardi Blu, Rrethrrotullimi Kamëz 

Teknologji Ushqimore Kamez Bulevardi Blu, Rrethrrotullimi Kamëz 

Fakulteti i Shkencave Sociale dhe Sporte Kamez Bulevardi Blu, Rrethrrotullimi Kamëz 

Akademia e Forcave te 
Armatosura Fakulteti i Mbrojtjes dhe Sigurise Turdiu Rruga Qemal Stafa, prane Qendres Turdiu 

Universiteti Europian i 
Tiranes 

Fakulteti i Ekonomise, Biznesit dhe Zhvillimit Kinostudio 
Rr. Aleksander Moisiu, Perballe Ministrise se Kultures 
Rinise dhe Sporteve, 

Fakulteti i Shkencave Juridike, Politike dhe 
Marredhenieve Nderkombetare Kinostudio 

Rr. Aleksander Moisiu, Perballe Ministrise se Kultures 
Rinise dhe Sporteve, 

Fakulteti i Shkencave Humane, Edukimit dhe Arteve 
Liberale Kinostudio 

Rr. Aleksander Moisiu, Perballe Ministrise se Kultures 
Rinise dhe Sporteve, 

Fakulteti i Inxhinierise, Informatikes e Arkitektures Kinostudio 
Rr. Aleksander Moisiu, Perballe Ministrise se Kultures 
Rinise dhe Sporteve, 



Fakulteti i Shkencave Mjekesore Teknike Kinostudio 
Rr. Aleksander Moisiu, Perballe Ministrise se Kultures 
Rinise dhe Sporteve, 

Universiteti Polis 

Fakulteti Arkitekture dhe Dizajn Laprake Rruga “Dritan Hoxha”, Blloku Gintash, Laprake 

Fakulteti Planifikim, Mjedis dhe Menaxhim Urban Laprake Rruga “Dritan Hoxha”, Blloku Gintash, Laprake 

Fakulteti per Kerkim dhe Zhvillim Laprake Rruga “Dritan Hoxha”, Blloku Gintash, Laprake 

University of New York 
Tirana 

Fakulteti i Drejtesise dhe Shkencave Sociale Kristal Rruga “Medar Shtylla”, Komuna e Parisit 

Fakulteti i Ekonomise dhe Biznesit Kristal Rruga “Medar Shtylla”, Komuna e Parisit 

Fakulteti i Inxhinierise dhe Arkitektures Kristal Rruga “Medar Shtylla”, Komuna e Parisit 

Kolegji Profesional i Tiranes 
Departamenti i Teknologjise se Informacionit Kinostudio 

Rr. Aleksander Moisiu, Perballe Ministrise se Kultures 
Rinise dhe Sporteve, 

Departamenti i Elektro Mekanikes dhe Sistemeve te 
Aplikuara Kinostudio 

Rr. Aleksander Moisiu, Perballe Ministrise se Kultures 
Rinise dhe Sporteve, 

Epoka University 

Fakulteti i Arkitektures dhe Inxhinierise Laprake Rruga “Dritan Hoxha”, Blloku Gintash, Laprake 

Fakulteti i Shkencave Ekonomike dhe Administrative Laprake Rruga “Dritan Hoxha”, Blloku Gintash, Laprake 

Fakulteti i Drejtesise dhe Shkencave Sociale Laprake Rruga “Dritan Hoxha”, Blloku Gintash, Laprake 

Western Balkans University  

Fakulteti i Shkencave Mjekesore Teknike Laprake Rruga “Dritan Hoxha”, Blloku Gintash, Laprake 

Fakulteti i Ekonomise, Teknologjise dhe Inovacionit Laprake Rruga “Dritan Hoxha”, Blloku Gintash, Laprake 

Fakulteti i Shkencave Mjekesore Laprake Rruga “Dritan Hoxha”, Blloku Gintash, Laprake 

Universiteti Katolik Zoja e 
Keshillit te Mire 

Fakulteti i Mjeksise Laprake Rruga “Dritan Hoxha”, Blloku Gintash, Laprake 

Fakulteti i Finances Laprake Rruga “Dritan Hoxha”, Blloku Gintash, Laprake 

Fakulteti i Shkencave Ekonomike  Laprake Rruga “Dritan Hoxha”, Blloku Gintash, Laprake 

Fakulteti i Shkencave te Aplikuara Laprake Rruga “Dritan Hoxha”, Blloku Gintash, Laprake 

 


